M U N I C Í P I O  D E  P I T A N G A
PRAÇA 28 DE JANEIRO, 171 - CAIXA POSTAL 11 - FONE: (042)746-1122 - FAX: (042)746-1172

LEI N° 886

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PITANGA, ES­
TADO DO PARANÁ, APROVOU, E EU PREFEITO MUNICIPAL SANCI­
ONO A SEGUINTE LEI:

Art. Io - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a firmar
convênio com o Estado do Paraná, visando a adequação, reequipamento e ins­
talação de uma Fração do Corpo de Bombeiros da Polícia Militar do Paraná,
no Município de Pitanga.

Art. 2o - O convênio a ser firmado obedecerá as normas e exigências da
Polícia Militar do Paraná e nortear-se-á pela legislação municipal de suporte e
manutenção do Corpo de Bombeiros, Leis 852 e 853/97.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Pitanga, em 01 de julho de 1998.